
   

 

   

 

Protokół Nr VI/24 

VI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 26 września 2024 r. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Obrady VI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi wg listy obecności stanowiącej 

załacznik nr 2, oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził 

quorum, na 15 radnych uczestniczy 13 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał,  

czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Sekretarz Gminy Lichnowy, Anna Kunkel- poprosiła o wykreślenie punktu ,,9” z porządku 

obrad i wprowadzenie po punkcie 20 projektów uchwał: 2 uchwał w sprawie przekazania 

petycji zgodnie z właściwością i uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Międzywala Wisły 

sejmik. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Przyjęcie protokołu: 

a) z III sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.06.2024 r. 

b) z IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.06.2024 r. 

c) z V sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia 12.08.2024 r. 



   

 

   

 

6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym  

informacja  o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2024/2025 – informacja  

Komisji Społeczno – Socjalnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania 

zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadami komunalnymi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy  

na sprzedaż w trybie przetargu ustnego ograniczonego udziału w nieruchomości  

wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2024-2027 dla Gminy Lichnowy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz  

ustalenia  jej przebiegu – część ulicy Zwycięstwa w Lichnowach, gm. Lichnowy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny w Borętach na prace  

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków  na realizację zadania w ramach Rządowego Programu  

Odbudowy Zabytków. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania  

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych oddziałach  

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Lichnowy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla  

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Lichnowy. 



   

 

   

 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie  

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych  

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2024 

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r.  

19.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata  

2024-2035. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Międzywala Wisły. 

23. Wnioski radnych. 

24. Zapytania i wnioski sołtysów. 

25. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

26. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za” porządek obrad.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr IV/24 Sesji Rady Gminy  

Lichnowy z dnia 26.09.2024 r 

Ad.5a. Przyjęcie protokołu z III sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia  

25.06.2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z III sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. Protokół 



   

 

   

 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr VI/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 

26.09.2024 r. 

Ad.5b. Przyjęcie protokołu z IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia  

27.06.2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr VI/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 

26.09.2024 r. 

Ad.5c. Przyjęcie protokołu z V sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy z dnia 

12.08.2024 r.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. Radni  

w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z V sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr VI/24 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 

26.09.2024 r. 

Ad.6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym  

informacja o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy- powiedział, że wpłynęło 29 interpelacji. Wpłynęły 

dwa wnioski – PSP w Malborku i Policji w Malborku. Dofinansowanie do testera masek oraz 

wniosek dotyczący zakupu samochodu dla komisariatu policji w Nowym Stawie. Wpłynęły 

dwie petycje do rady, które zostały przekazane do wójta. 

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że  6 września odbyło się spotkanie w ZUOS, temat został 

omówiony na komisjach. 21 sierpnia odbyło się spotkanie ws. wiatraków. Dzieje się coś  

z firmami. Z Polenergii odeszły dwie osoby, z którymi współpracowano. Dzisiaj przyszła 

informacja, że z WPD również odeszła jedna pani, z którą współpracowaliśmy. Wg. opinii, 

pracę nad wiatrakami powinny trwać, jednak jeszcze nie było spotkania po wakacjach. Problem 



   

 

   

 

leży po stronie firm. Została podpisana umowa na zbiorniki retencyjne. We wtorek będzie 

podpisana umowa na zbiornik na Boręty. Na pewno będzie to wyglądało atrakcyjniej niż 

dotychczas. Dofinansowanie do projektu „ziołowa ścieżka edukacyjna”. Odbył się odbiór 

urzędu gminy. Firma poprawia jeszcze usterki. Miejmy nadzieję, że do końca roku zostanie 

doposażona sala posiedzeń. Po nowym roku będzie mogło odbyć się pierwsze posiedzenie Rady 

Gminy w nowym miejscu. Przejęcie przez gminę parkingu przy dworcu. Wszystko wskazywało 

na to, że przekażą parking. Jednak wpłynęło pismo, iż nie ma możliwości przekazania.  

Ad.8. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2024/2025 – informacja  

Komisji Społeczno – Socjalnej. 

Radny Tomasz Golian- powiedział, że 29 sierpnia odbyło się posiedzenie wyjazdowe  

w placówkach oświatowych. Wszystkie placówki mają bardzo dobrze przygotowane 

pomieszczenia i terem do rozpoczęcia zajęć. Wszystkie szkoły prezentują się bardzo dobrze 

pod względem estetyki i funkcjonalności obiektów. Szymankowo: bardzo dobrze 

przygotowana, remont Sali nr 5, doposażenie placu zabaw, ogrodzenie, remont korytarzy, 

Lichnowy: naprawa i doposażenie placu zabaw, remont starej szkoły, zabezpieczenie 

studzienek, zakup zabawek i pomocy naukowych, Lisewo Malborskie: klimatyzacja, rolety, 

płot, chodnik przed budynkiem szkoły, ogrodzenie terenu wokół szkoły, sugerowany zakup 

ławek wykonanych z miękkich materiałów, naprawa dachu szkoły, doposażenie placu zabaw, 

zabezpieczenie studzienki, placówka funkcjonuje w takich godzinach, ze nie zapewnia 

odpowiedniego wsparcia rodzicom dzieci pracujących, wymagany remont biblioteki i Sali 

gimnastycznej. Radni byli pod wrażeniem przygotowania szkół.  

Pan Patryk Dobrzyński- odpowiedział, że priorytety dotyczące zakupu sprzętu są różne  

i wszystko zależy od dostępnych środków finansowych. Jeśli mam wybierać między zakupem 

ławek a dywanów do oddziałów przedszkolnych, zawsze wybiorę dywany. Jeśli chodzi o ogro-

dzenie terenu szkoły, problem pojawia się tylko wtedy, gdy szkoła jest zamknięta. Wszystkie 

szkody powstają, gdy placówka jest zamknięta. Monitoring został naprawiony, ale niektóre 

uszkodzenia są zauważane dopiero po kilku dniach i nie jesteśmy w stanie ich natychmiast 

naprawić.  

Sołtys Marcin Bugajski- zapytał czy boisko wielofunkcyjne będzie zagrodzone, i kto będzie 

za nie odpowiedzialne.  



   

 

   

 

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że boisko będzie ogólnodostępne. Powiedział, również 

o tych, że teraz żaden rodzic nie chce brać klucza na własna odpowiedzialność i odpowiadać 

za plac zabaw  

Pan Patryk Dobrzyński- powiedział, że na prośbę mieszkańców zostały zmienione godziny 

pracy naszych pracowników. Jeżeli byłaby taka potrzeba, że mieszkańcy przyszliby z prośba, 

że chcą przyjść o godz. 21:00 i pograć to trzeba byłby zatrudnić dodatkowego pracownika.  

Pani Sylwia Bogdan- powiedziała, że uszczerbki na placu zabaw nie są dokonane przez dzieci 

przedszkolne, tylko przez młodzież, dorosłych, którzy przesiadują tam weekendami. Spraw-

dzałam koszty zakupu urządzenia i jest to ok. 26 tys. zł a czy jest jej kupna takiego urządzenia 

aby było zniszczone przez mieszkańców. Potrzebny byłby monitoring.  

Sołtys Marcin Bugajski- powiedział, że trzeba się zastanowić nad instalowaniem monitoringu. 

Jest to mniejszy koszt niż wcześniej.  

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy- powiedziała, że na dzieci w oddziałach przedszkol-

nych nie dostaniemy subwencji tylko dotacje i jest to dużo mniejsze niż subwencja.  

Radna Jadwiga Liedtke- zapytała czy dzieci chętnie uczęszczają na zajęcia dodatkowe.  

Pan Patryk Dobrzyński- odpowiedział, że młodsze dzieci dużo chętniej, im starsze dzieci tym 

mniej chętniej.  

Pani Monika Szarmach- odpowiedziała, że młodsze dzieci w bardzo chętnie chodzą , starsze 

dzieci trochę mniej chętnie, chodzą często bo jest to też związane z nauką.  

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że  rodzice, którzy zabierają dzieci z naszych placówek 

często chwalą zajęcia dodatkowe w innych szkołach. I nie rozumiem w czym odstają nasze 

szkoły. Nasze szkoły maja bogatą ofertę zajęć dodatkowych.  

Radny Paweł Bury- zapytał czy dyrektorzy zastanawiali się nad tym dlaczego ze szkoły  

odchodzą dzieci.  

Pan Patryk Dobrzyński- odpowiedział, że nie jest długofalowe. są  to np. dwie rodziny, które 

zabrały swoje dzieci.  Bardziej chodzi o oferty szkół w większych miastach, które zachęcają do 

przenoszenia się do ich placówek. Nie ma to głębszego podłoża, że dzieci ubywa w naszych 

placówkach.  



   

 

   

 

Radny Michał Romański- powiedział, że nie chciałbym aby dyrektor traktował to jako  

krytykę. Są to drobne rzeczy.  

Pan Patryk Dobrzyński- odpowiedział, że byłoby mi łatwiej aby załącznik dotyczył  

wszystkich szkół tylko mojej.  

Radny Zbigniew Rybicki- zapytał czy gmina myślała nad rozbudowy sal gimnastycznych.  

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy- powiedziała, że myśleliśmy o tym, szukaliśmy źródła 

dofinasowania, na ten moment nie ma niczego ale to nie zmienia faktu, że nie będziemy szukać.  

Radny Michał Romański- zapytał czy dalej jest problem z współwłaścicielem w szkole  

w Lichnowach.  

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy- odpowiedziała, że robimy wszystko co w naszej mocy 

i działamy w tej sprawie.  

Radny Paweł Bury- zapytał dyrektorów czy jest coś co chcieliby wymienić a nie zostało  

jeszcze wymienione.  

Pan Patryk Dobrzyński- odpowiedział, że dach, schody.  

Radny Michał Maks- zapytał czy będą te zajęcia sportowe dla dzieci  

Pan Patryk Dobrzyński – odpowiedział, że szkoły są jak najbardziej otwarte.  

Protokół z wyjazdowego posiedzenia komisji społeczno-socjalnej 29 sierpnia 2024 r. stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r.  

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania 

zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/38/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego w zakresie 

zagospodarowania odpadami komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu  

nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi 



   

 

   

 

załącznik nr 10 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na 

sprzedaż w trybie przetargu ustnego ograniczonego udziału w nieruchomości  wchodzącej 

w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/39/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż w trybie przetargu 

ustnego ograniczonego udziału w nieruchomości  wchodzącej w skład zasobu nieruchomości 

Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu  

nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2024-2027 dla Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/40/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń 

wodociągowych na lata 2024-2027 dla Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 13  

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz 

ustalenia  jej przebiegu – część ulicy Zwycięstwa w Lichnowach, gm. Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/41/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 



   

 

   

 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz ustalenia  jej przebiegu – część 

ulicy Zwycięstwa w Lichnowach, gm. Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 15  

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny w Borętach na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na 

realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/42/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. św. Katarzyny w Borętach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na realizację zadania w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu nr VI/2024 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/43/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,  

w publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 



   

 

   

 

gminę Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu  

nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

1 głosie „wstrzymał się” uchwałę nr VI/44/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu  

nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

Ad.16. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/45/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik nr 23  

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad.17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2024 oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 



   

 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/46/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2024 oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu nr VI/2024 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 26 

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/47/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Lichnowy na 2024 r. Uchwała stanowi załącznik  

nr 27 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

26.09.2024 r. 

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata  

2024-2035. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/48/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035.Uchwała stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 



   

 

   

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/49/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. Uchwała stanowi załącznik nr 31  

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad.21. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/50/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. Uchwała stanowi załącznik nr 33  

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad.22. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Międzywala Wisły. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr VI/51/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Międzywala Wisły. Uchwała stanowi załącznik nr 35  

do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 26.09.2024 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu nr VI/2024 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia  

26.09.2024 r. 

Ad. 23,24,25 Wnioski radnych, sołtysów i odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz 

zapytania i wnioski sołtysów. 

Radny Michał Romański- poprosił o zwiększenie miejsca na poczcie e-mail dla radnych.  

Radny Michał Maks- poprosił o wyczyszczenie studzienek i rowów na ul. Bohaterów  

Września w Szymankowie w kierunku pomnika.  



   

 

   

 

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że rów jest dzielony pół na pół. Jeżeli jest to  nasza 

droga to pół rowu jest nasz pół mieszkańca.  

Sołtys Irena Boroś- powiedziała, że rolnicy zasypują rowy.  

Radny Paweł Bury- odpowiedział, że taki brak melioracji będzie miał skutki w przyszłości.  

Radna Jadwiga Liedtke- zapytała gdzie jest kwietnik, który znajdował się w fitparku  

w Lisewie Malborskim. Wróciła również do tematu dworku Braci Laird. Zdaniem Pani  

Jadwigi dworek jest zadbany i nie wymaga interwencji. Naprzeciwko sklepu też jest budynek, 

który należy do ewidencji zabytków, który wymaga interwencji.  

Sołtys Marcin Bugajski- odpowiedział, że chodzi o potencjał dworku. Budynek, o którym 

wspomniała Pani Liedtke jest prywatny i nic z tym nie możemy zrobić.   

Radny Kamil Kochański- poruszył temat funkcjonowania siłowni w Lichnowach. Częściej 

jest siłownia zamknięta niż otwarta. Poprosił o pochylenie się nad tą sprawą.  

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że w tym temacie najlepiej jak wypowie się Pani  

Dyrektor GOKISU. Powiedział, również, że ma nadzieję, że w przyszłym roku siłownia będzie 

funkcjonować w nowym miejscu. Odniósł się także do kortu tenisowego.  

Radna Magdalena Zasadzka- powiedziała, że po zebraniu sołeckim w Parszewie mieszkańcy 

chcieliby kort tenisowy za darmo. 

Radny Michał Romański- poruszył temat funkcjonowania świetlic, przedstawiał Pan ofertę 

innych gmin obiecał Pan, że porozmawia z Panią dyrektor, jak ma się sprawa. 

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że wrócimy do tematu na następnej sesji. Chciałbym 

wprowadzić kilka zmian. Jeżeli chodzi o świetlice to trzeba coś ruszyć. Może przekażemy  

świetlice mieszkańcom/ radzie sołeckiej, ale do tematu na pewno wrócimy. Musimy najpierw 

przeprowadzić rozmowy z Panią dyrektor.   

Radny Paweł Bury- zapytał czy boiska koło szkoły są zaplanowane na przyszły rok.  

Wójt Gminy Lichnowy- odpowiedział, że wszystko jest zależne od pogody. To czy się uda  

w tym roku to jedna wielka niewiadoma, zależy wszystko od pogody.  

Sołtys Stefania Kaczor- poprosiła o przeniesienie tablicy ogłoszeń z Boręt Dwójki na nowy 

plac zabaw. 



   

 

   

 

Sołtys Marcin Bugajski- poprosił o okoszenie terenu od sklepu do dworca lub zmobilizowanie 

mieszkańców. Poruszył także temat domu koło sklepu w Lisewie Malborskim (pomniki przy-

rody) konserwator nie pozwolił ściąć drzewa spadła gałąź narobiła szkód. Mieszkańcy proszą 

o pomoc w sprawie rozmów z konserwatorem.  Sołtys zaprosił wszystkich  na odsłonięcie  

muralu.  

Radny Zbigniew Rybicki- zapytał o przesunięcie godzin pracy urzędu. Poprosił  

o przygotowanie informacji o utrzymaniu dróg gminnych i powiatowych przez okres zimowy. 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy- powiedziała, że jesteśmy po kontroli Inspekcji Pracy  

i będzie wprowadzać to w życie. Musimy porozmawiać z załogą i podpisać porozumienie.  

Nie obiecujemy, że będzie to lada moment ale na pewno wejdzie to w życie.  

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że do zimy jesteśmy na ten moment przygotowani. Mamy 

zapasy piachu i soli. Przygotujemy takie miejsca z piaskiem aby mieszkańcy mogli sami sobie 

posypać np. chodniki. Dopowiedział również, że przygotujemy taką informację.  

Radny Zbigniew Rybicki- zapytał jak ma się sprawa ze świetlica w Szymankowie.  

Pani Anna Stachowiak- powiedziała, że projekt jest sporządzony i jest złożony wniosek  

o dofinansowanie. Na razie nie mamy żadnej informacji zwrotnej. Może być tak, że wszystkie 

wnioski przejdą i dostaniemy dofinansowanie.  

Skarbnik Gminy Lichnowy, Pani Halina Stoduś- powiedziała, że radni  nie zgodzili się na 

zwolnienie z opłat. Poruszyła również temat braku komunikacji między radnymi  

a pracownikami Urzędu Gminy Lichnowy.  

Ad.26. Zamknięcie posiedzenia.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie VI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 26.09.2024 r.  

 

 

 

Protokołowała:                                                      Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy: 

Julita Milewska                                                                              Zbigniew Rybicki  


